

**Protokół Nr 1/2011**  
**z posiedzenia Komisji Zdrowia i Uzdrawisk**  
**Rady Powiatu Nowosądeckiego**  
**w dniu 26 stycznia 2011 roku**

**Proponowany porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji Zdrowia i Uzdrawisk Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Przyjęcie planu pracy Komisji Zdrowia i Uzdrawisk Rady Powiatu Nowosądeckiego na 2011 rok.
4. Ogólna prezentacja jednostek służby zdrowia dla których organem założycielskim jest Powiat Nowosądecki: SPZOZ - Sądeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu, Małopolski Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Nowym Sączu, SPZOZ - Szpital im. dr J. Dietla w Krynicy-Zdroju.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2011 rok w zakresie obejmującym działanie Komisji.
6. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
7. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 1.**

**Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy** otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W obradach uczestniczyło 5 Członków Komisji oraz zaproszeni goście:

<b>Anna Augustyniak</b>	- Dyrektor WSS,
<b>Maria Jękot</b>	- Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

**Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy** przedstawił porządek posiedzenia i poddał go pod głosowanie.  
Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

**Ad. 2.**

**Przewodniczący Komisji Zdrowia i Uzdrawisk** zgłosił kandydaturę Pana Mariana Ryby na stanowisko Wiceprzewodniczącego Komisji Zdrowia i Uzdrawisk.

Marian Ryba wyraziła *zgodę* na kandydowanie.

**Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy** poddał pod głosowanie kandydaturę Mariana Ryby na stanowisko Wiceprzewodniczącego Komisji Zdrowia i Uzdrawisk.  
Za kandydaturą 4 członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się –1.

**Wiceprzewodniczącym Komisji Zdrowia i Uzdrawisk Rady Powiatu Nowosądeckiego został Pan Marian Ryba.**

### **Ad.3.**

**Komisja Zdrowia i Uzdrawisk Rady Powiatu Nowosądeckiego** podczas dyskusji, wypracowała plan pracy Komisji Zdrowia i Uzdrawisk Rady Powiatu Nowosądeckiego na 2011 rok.

Zdaniem członka Komisji Antoniego Poręby informacja na temat realizacji budżetu za I półrocze 2011 roku przedstawiona powinna być w sierpniu. Przewodniczący Komisji wyjaśnił, iż plan pracy jest planem ramowym i kolejność punktów może ulec zmianie. W związku z powyższym w razie konieczności punkt dotyczący oceny realizacji budżetu za I półrocze 2011 r., zostanie zrealizowany na komisji w miesiącu sierpniu.

**Przewodniczący Komisji** poddał pod głosowanie plan pracy Komisji Zdrowia i Uzdrawisk RPN.

**Projekt planu pracy Komisji na 2011 rok został jednogłośnie przyjęty.**

Dokument stanowi załącznik do protokołu

### **Ad.4.**

**Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych Anna Augustyniak** dokonała ogólnej prezentacji jednostek służby zdrowia dla których organem założycielskim jest Powiat Nowosądecki: SPZOZ - Sądeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu, Małopolski Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Nowym Sączu, SPZOZ - Szpital im. dr J. Dietla w Krynicy-Zdroju.

Szpital im. dr Józefa Dietla w Krynicy Zdroju powstał w październiku 1955 roku.

W obecnej formie prawnej jako Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej funkcjonuje od 1998 roku. Na czele Szpitala w Krynicy-Zdroju stoi Dyrektor Pani Alicja Jarosińska. Świadczenia zdrowotne udzielane są na oddziałach: Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej, Chirurgii Ogólnej, Ginekologi-Położnictwa, Chorób Wewnętrznych, Anestezjologii i Intensywnej Terapii, Pediatrii i Noworodków, Izby Przyjęć, Bloku Operacyjnym. Poradnie specjalistyczne jednostki to: poradnia zaburzeń i wad rozwojowych, poradnia gastroenterologiczna, poradnia ginekologiczno-położnicza, poradnia chirurgii ogólnej, poradnia chirurgii urazowo-ortopedycznej, poradnia rehabilitacyjna. Pracownie diagnostyczne w Szpitalu to: bakteriologia, pracownia RTG, pracownia USG, pracownia endoskopii, pracownia EKG. Świadczenia zdrowotne realizowane są na rzecz mieszkańców: Miasta i Gminy Krynica-Zdrój, jak również mieszkańcom z różnych rejonów Polski i pacjentów z zagranicy ze względu na usytuowanie szpitala w rejonie uzdrowiskowo-turystycznym. Razem kontrakt z NFZ wynosi: 22 445 156,15 zł. Stan zatrudnienia w Szpitalu to 307 osób (304/47 etatu). Łączna liczba łóżek w oddziałach to 183 łóżka. W latach 2007-2010 poczyniono szereg inwestycji w Szpitalu na łączną kwotę: 4 366 778 zł., w tym na sprzęt, aparaturę medyczną i wyposażenie: 2 849 779 zł. Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych Anna Augustyniak poinformowała, iż Pani Dyrektor Alicja Jarosińska będzie zwracała się z prośbą o dofinansowanie zakupu aparatu RTG, którego koszt to 500 000 zł.

Pani Maria Jękot Skarbnik Powiatu poinformowała, iż w latach ubiegłych powiat w dużym stopniu pomagał finansowo Szpitalowi. Członek Komisji Mieczysław Kiełbasa poinformował, iż powiat nie ma możliwości finansować działalności jednostek służby zdrowia, tylko partycypować w kosztach inwestycji. Powiat w latach ubiegłych poręczył kredyt dla Szpitala w wysokości 5 000 000 zł.

Członek Komisji Antoni Poręba wspominał o prywatyzacji służby zdrowia i zwrócił się z zapytaniem czy są ku temu przesłanki. W odpowiedzi Pan Mieczysław Kiełbasa odpowiedział, że na dzień dzisiejszy takich rozmów nie było.

Kolejną przedstawioną przez Dyrektora WSS Annę Augustyniak jednostką organizacyjną Powiatu Nowosądeckiego było SPZOZ - Sądeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym

Sączu. Na jego czele stoi Dyrektor - Pan Józef Zygmunt. Celem działania Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego jest udzielanie świadczeń zdrowotnych w razie wypadku, urazu, porodu, nagłego zachorowania lub nagłego pogorszenia stanu zdrowia powodujących zagrożenie życia. Stan zatrudnienia to 140 osób (138,25 etatu). Wartość kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia na I półrocze 2011 roku 2011 to: 5 193 795 zł. Strukturę organizacyjną Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego stanowią: Stacja Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu, Podstacja Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego w Krynicy-Zdroju, oraz punkty stacjonowania zespołów wyjazdowych. W wykonywaniu zadań Pogotowie współdziała z innymi publicznymi i niepublicznymi zakładami opieki zdrowotnej, Wojewódzką i Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną, Policją, Państwową i Ochotniczą Strażą Pożarną, GOPR, WOPR, oraz innymi instytucjami, których zadaniem jest ratowanie życia i mienia.

Pogotowie wykonuje zadania obecnie w oparciu o 3 zespoły ratownictwa medycznego - specjalistyczne i 6 zespołów ratownictwa medycznego - podstawowe. Zespoły ratownicze rozmieszczone są w sposób następujący:

Stacja Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu to 2 zespoły ratownictwa medycznego – specjalistyczne oraz 1 zespół ratownictwa medycznego – podstawowy.

Podstacja w Grybowie to 1 zespół ratownictwa medycznego – podstawowy.

Podstacja w Łącku to 1 zespół ratownictwa medycznego – podstawowy.

Podstacja w Łososinie Dolnej to 1 zespół ratownictwa medycznego – podstawowy.

Podstacja w Piwnicznej-Zdroju to 1 zespół ratownictwa medycznego – podstawowy.

Podstacja w Krynicy-Zdroju to 1 zespół ratownictwa medycznego – podstawowy, oraz 1 zespół ratownictwa medycznego – specjalistyczny.

Wicestarosta Nowosądecki Mieczysław Kielbasa poinformował o piśmie Wojewody odnośnie rozdysponowania karetek pogotowia. Jeden zespół ratownictwa medycznego typu „S” czyli specjalistyczny miałby zostać przeniesiony z Nowego Sącza do Starego Sącza, z mocą obowiązującą od 1 lipca br. Spowodowałoby to taką sytuację, że byłyby tylko 2 podzespoły ratownictwa medycznego w Nowym Sączu, w tym jeden typu „S” - specjalistyczny i jeden typu „P” - podstawowy. W związku z powyższym nastąpiłoby przewartościowanie w jedną stronę, ponieważ powiat miałby dwa podzespoły w Krynicy-Zdroju jeden typu „S” i jeden typu „P” obsługujące ok. 33 000 mieszkańców w tym osoby przyjezdne, jedną podstację w Piwnicznej-Zdroju obsługującą 14 000 mieszkańców, podstacje typu „S” w Starym Sączu obsługującą mieszkańców od Piwnicznej-Zdroju po Łącko, Podegrodzie, część Chełmca i Nowego Sącza, oraz jedną karetkę typu „S” i jedną typu „P” w Nowym Sączu, która musiałaby obsługiwać blisko 150 000 mieszkańców, Grybów gdzie jest ponad 40 000 mieszkańców, Łososinę gdzie jest blisko 20 000 mieszkańców, gminę Korzenną i część Kamionki. Członek Komisji Mieczysław Kielbasa poinformował, iż wystąpiono z pismem do Wojewody o ewentualne przekazanie do Starego Sącza karetki typu „S”, ale dodatkowego taboru, a nie karetki typu „S” zabranej z Nowego Sącza. Wojewoda w odpowiedzi przekazał, że może dodać dodatkowo 0,5 etatu w Nowym Sączu, co nie jest rozwiązaniem satysfakcjonującym. Pojawiła się kompromisowa propozycja, jeżeli będzie karetka w Starym Sączu, to trudno będzie utrzymywać podstację w Starym Sączu i w Piwnicznej-Zdroju, które są blisko siebie i obsługują nie tak wiele mieszkańców, dlatego rozsądniejszym rozwiązaniem byłoby zabezpieczenie innego terenu. Wojewoda chciałby zmniejszyć ilość zespołu ratownictwa medycznego typu „S” do dwóch a w to miejsce dołożyć połówkę typu „P”, co jest rozwiązaniem nie do przyjęcia. Średnio w Małopolsce na podstacje typu „S” przypada 70 000 mieszkańców a w Powiecie Nowosądeckim byłoby to blisko 145 000 mieszkańców. Jeżeli trzeba będzie przesunąć karetkę typu „S” do Starego Sącza, to w dalszym ciągu będą podejmowane działania aby dostać dodatkowy tabor samochodowy np. do Grybowa. W dalszej części prezentacji Dyrektor WSS Anna Augustyniak poinformowała, iż w latach 2007-2010 pogotowie zainwestowało kwotę 1 906 058 zł., w środki transportu sanitarnego,

sprzęt oraz aparaturę medyczną, w budynki kwotę 233 022 zł., oraz inne wyposażenie na kwotę 694 642 zł.

Ostatnią zaprezentowaną na posiedzeniu Komisji jednostką organizacyjną był Małopolski Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Nowym Sączu. Podstawowym celem działania Ośrodka Terapii jest udzielanie świadczeń zdrowotnych dla osób uzależnionych i współuzależnionych. Organami Ośrodka Terapii są: Dyrektor – Pani Iwona Bodziony i Rada Społeczna. Odpowiedzialność za zarządzanie Ośrodkiem Terapii ponosi Dyrektor.

W Ośrodku Terapii działalność podstawową prowadzą: Poradnia Terapii Uzależnień, Dzienny Oddział Terapii Uzależnienia od Alkoholu, Poradnia Terapii Uzależnień w Krynicy Zdroju, Poradnia Psychologii Zdrowia i Trzeźwości dla dzieci i młodzieży. Stan zatrudnienia: to 19 osób (15 etatów). W wykonaniu zadań Ośrodek Terapii współpracuje z: Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, Placówkami naukowo - badawczymi, Państwową Agencją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Innymi zakładami opieki zdrowotnej, Organizacjami społecznymi i stowarzyszeniami, Pełnomocnikami ds. profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, Pełnomocnikiem Zarządu Województwa Małopolskiego ds. Profilaktyki i Przeciwdziałania Uzależnieniom, Wojewódzkim Ośrodkiem Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia. W latach 2007-2010 przekazano kwotę 1 301 193 zł., na modernizację i dostosowanie budynku w Nowym Sączu przy Ul. Waryńskiego 1. Wartość kontraktu na 2011 rok to 579 673 zł. Złożona przez Ośrodek oferta na świadczenia zdrowotne w ramach Poradni Terapii Uzależnień dla dzieci i młodzieży nie zostały przez MOW NFZ zakontraktowane w ramach konkursu ofert 2011, gdyż została wybrana oferta innego świadczeniodawcy (Oświęcim), który zaproponował lepsze warunki cenowe. Odwołanie złożone przez MOPTU zostało oddalone.

Członek Komisji Mieczysław Kielbasa zwrócił uwagę, iż Powiat Nowosądecki ma bardzo dobrą bazę w jednostkach służby zdrowia. Zarówno Szpital jak i Pogotowie Ratunkowe mają dobrą sytuację finansową. W najtrudniejszej sytuacji jest Małopolski Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Nowym Sączu, ponieważ w jednostce występuje problem z kontraktem.

Komisja przyjęła informację.

Materiał stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. 5.**

**Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Maria Jękot** – przedstawiła projekt uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2011 r., w dziale 851 – Ochrona zdrowia.

W dziale powyższym, przeznaczona jest kwota 6 466 493 zł, w ramach której finansowane będą:

- Przeciwdziałania alkoholizmowi - 10 000 zł.,
- Ratownictwo medyczne - 186 250 zł.,
- Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nie objętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego – 6 200 243 zł,
- Pozostała działalność – 70 000 zł.

Zaplanowane wydatki bieżące w wysokości 70 000 zł., planuje się przeznaczyć na finansowanie zadań z zakresu promocji i ochrony zdrowia w Powiecie, w tym na realizację Dni Zdrowia dla mieszkańców Powiatu, współorganizację programów edukacyjno-profilaktycznych i zdrowotnych dla mieszkańców Powiatu.

Członek Komisji Antoni Poręba zwrócił się z zapytaniem czy wynagrodzenia są finansowane z kontraktów, a wydatki inwestycyjne leżą w gestii Powiatu Nowosądeckiego. W odpowiedzi Pan Radny uzyskał odpowiedź, że 70% kontraktów z NFZ przeznaczonych jest na wynagrodzenia, a inwestycje w dużej mierze finansuje m.in. Powiat.

Członek Komisji Stanisław Wanatowicz poinformował o depozycie sądowym Szpitala im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju w wysokości 3 600 000 zł., pokrytym ze środków własnych

jednostki jako zabezpieczenie dla Firmy, która miała wykonywać remont części Szpitala. Większe są zobowiązania wykonawcy w stosunku do Szpitala, niż Szpitala w stosunku do wykonawcy, ale komornik ustanowił powyższy depozyt. Szpital byłby w bardzo komfortowej sytuacji i nie musiałby występować o pożyczkę, gdyby nie ten 3 600 000 złotych depozyt. Maria Jękot Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego poinformowała, iż będzie przygotowana autopoprawka do projektu uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2011 rok, w której to dokona się zwiększenia kwoty udzielonych z budżetu pożyczek o kwotę 200 000 zł.

Dyrektor WSS Anna Augustyniak poinformowała o kwocie 1 900 000 zł., z 2009 roku, którą to NRZ zalega za nadwykonania w stosunku do Szpitala. Fundusz chciał wypłacić jednostce 23% w/w kwoty, lecz Pani Dyrektor Szpitala Alicja Jarosińska wnioskuje o 40% z 1 900 000 zł., zaległości Narodowego Funduszu Zdrowia.

Po wnikliwej analizie projektu uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2011 r. w dziale 851 – Ochrona zdrowia, Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Projekt uchwały został pozytywnie jednogłośnie zaopiniowany.

Za – 5 członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

**Opinia Komisji Zdrowia i Uzdrowisk Rady Powiatu Nowosądeckiego do projektu uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2011 r., stanowi załącznik do protokołu.**

#### **Ad.6.**

Członek Komisji Stanisław Wanatowicz zwrócił uwagę, iż jednym z problemów Szpitala im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju jest brak miejsca na umieszczenie tomografu komputerowego na terenie Szpitala. Wiceprzewodniczący Komisji Marian Ryba podkreślił, iż w pobliżu Szpitala jest działka, którą można byłoby wykorzystać na wybudowanie pomieszczenia przystosowanego do wielkości tomografu komputerowego.

#### **Ad. 7.**

**Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy** podziękował zebranych za przybycie i zamknął posiedzenie.

Przewodniczący  
Komisji Zdrowia i Uzdrowisk RPN

  
Włodzimierz Oleksy

Protokołowała: Anna Walczak